
COMUNE DI MENAGGIO
Provincia di Como

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

COPIA
REGISTRO DI SETTORE N. 134
REGISTRO GENERALE N. 449
IN DATA 17-12-2014

Oggetto:PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2013 - EROGAZIONE CONTRIBUTO
ALL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE EZIO
VANONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il D.lgs. 30.03.2001, n. 165;

Visto il provvedimento sindacale n. 6 del 29.07.2014, con il quale sono state conferite al Segretario

Comunale le funzioni di cui all'art. 107 del TUEL 18.08.2000, n. 267 relativamente al settore

AMMINISTRATIVO;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art.3 del D.L. 174/2012 così come convertito con la Legge 213/2012;

Visto il Regolamento Comunale del "Sistema dei controlli interni" approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 55 del 31.12.2012;

Ha adottato la seguente determinazione:

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 24.09.2013, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano di Diritto allo studio per l'anno 2013 ai sensi
della L.R. n. 31/80;

Evidenziato che in tale atto si prevedeva, tra l'altro, l'assegnazione di un contributo dell'importo di
€ 3.000,00 a favore dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "Ezio Vanoni" di Menaggio;



Vista ora la nota prot. 7842/C14, in data 12.12.2014, allegata, del Dirigente dell'Istituto  Statale di
Menaggio, con la quale si richiede la liquidazione dell'importo di € 3.000,00, essendo la stessa somma
stata impegnata integralmente per il funzionamento didattico generale mediante acquisti effettuati
per il funzionamento della aula LIM, del laboratorio scientifico e della palestra;

Ritenuto doveroso provvedere all'erogazione di tale contributo;

Vista la L.R. n. 31/80;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 19.09.2014, esecutiva, con la
quale è stato approvato il PEG esercizio finanziario 2014 e sono stati assegnati ai responsabili dei
servizi gli obiettivi di gestione e le risorse necessarie per l'esercizio finanziario 2014;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 153 in data 02.10.2009, esecutiva,
con la quale sono state definite le misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei
pagamenti da parte dell'Ente;

DETERMINA

1) Di erogare, per quanto motivato in premessa, all'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
"Ezio Vanoni" di Menaggio il contributo di € 3.000,00, imputando la spesa all'intervento n.
1.04.03.05, cap. PEG n. 622, cod. SIOPE 1569, gestione RR.PP. del bilancio di previsione anno 2014;

2) Di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge
102/2009;

3) Di dare atto che la presente determinazione:
è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la·
copertura finanziaria;
va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo ente per 15 giorni consecutivi;·
va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore Segreteria.·

Il Responsabile del Settore AMMINISTRATIVO

f.to Dott. GIOVANNI DE LORENZI

__________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del T.U. delle Leggi

Determinazione n. 134/449 in data 17-12-2014



sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, appone il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Alle disponibilità effettiva esistenti negli stanziamenti di spesa;p

Attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, lap

copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le
regole di finanza pubblica.

Menaggio, 29-12-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to  PAOLO GHIGNOLI

__________________________________________________________________________________

Il sottoscritto
Responsabile del Settore AMMINISTRATIVO

Esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore AMMINISTRATIVO
f.to Dott. GIOVANNI DE LORENZI

__________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno

22-01-2015 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi.

Menaggio, 22-01-2015

Il Responsabile del Settore AMMINISTRATIVO
f.to Dott. GIOVANNI DE LORENZI

__________________________________________________________________________________

Determinazione n. 134/449 in data 17-12-2014



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Menaggio, 22-01-2015

Il Responsabile del Settore AMMINISTRATIVO
Dott. GIOVANNI DE LORENZI

Determinazione n. 134/449 in data 17-12-2014


